
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE - DÉPARTEMENT DU DOUBS

MAIRIE DE
BESANÇON

Mi
Décision du Maire

de la Ville de Besançon

DIV.24.00.D1

OBJET : Prix de vente des moulages dans les boutiques

La Maire de la Ville de Besançon,
Vu l'article L 2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales,
Vu la délibération du 20 mai 2021 portant autorisation de principe accordée à la
Maire pour accomplir certains actes de gestion courante par délégation du Conseil
Municipal pendant la durée du mandat,
Vu la délibération du 07/12/2023 fixant divers tarifs, taxes et droits,

DECIDE

Article 1"' : A partir du 15/02/2024, les musées d'Arts et du Temps et la Maison
Victor Hugo proposent de vendre leurs moulages aux tarifs suivants :

MOULAGES TARIF

Amulette Séramon (n°48) 3,00 €

Scarabée (petit modèle n°36) 3,00 €

Pilier Djed (pendentif n%39) 6,00 €

Petite lampe à huile (n1) 6,00 €

Oeil Oudjat (n%46) 8,00 €

Scarabée Séramon (moyen modèle n°35) 9,00 €

Haches (n°12) 10,00 €

Lampes à huile (n°1B) 10,00 €

Petits Oushebtis (n°37) 10,00 €

Lampe Pompéï ou Herculanum (n°54) 10,00 €

Coupelle sigillée (n%6) 10,00 €

Médaillon de Victor Hugo par David D'Angers (n°80) 10,00 €

Assiette (n°4) 10,00 €

Joueur d'osselets (n°15) 12,00 €

Bas-relief tête de lion (n°66) 15,00 €

Armoiries (n°72 et 73) 15,00 €

Victor Hugo (n°81 et 82) 15,00 €

Médaillon Louis Pasteur (n°87) 15,00 €

Bas-relief Utinam (n°71) 15,00 €

Dieu Mars (n°28) 17,00 €

Télésphore (n°29) 17,00 €

Christ en croix (n%63) 17,00 €

Petite cruche à anse (n°2) 20,00 €

Petit vase gallo-romain (n°5) 20,00 €

Tête de prêtre chauve d'Hathor (n°51) 20,00 €

Lampe Satyre (n°10 et 61) 20,00 €

Gros Scarabée égyptien (n36 B) 20,00 €

Petit taureau à 3 cornes (n°9) 20,00 €

Amour à l'arc (n°56) 20,00 €

I IIIIIII IIIII Ill lllll llllll 111111111111111 1111111111111111 IIII IIII IIII

Reçu en préfecture le 16/02/2024

ID : 025-212500565-20240214-DIV2400D1-AR

Publié le : 19/02/2024



MOULAGES TARIF
Oenochoé anthropomorphe (n°59) 20,00 €

Grand pilier de djed (n%40) 20,00 €

Buste enfant (n°67) 20,00 €

Fortune debout (n°30) 20,00 €

Doryphore (n°53) 20,00 €

Ibis (n°52) 22,00 €

Poignard danois (n°11) 22,00 €

Petit buste Victor Hugo (n°77) 22,00 €

Epona (n°19) 22,00 €

Jeune enfant (n°95) 23,00 €

Scarabée sur socle (n°36 B) 24,00 €

Taureau Apis (n°45) 24,00 €

Tête de chatte (n°38) 24,00 €

Déesse Rome (n°24) 25,00 €

Sekmet (n°49) 25,00 €

Jeune fille debout (n°3l) 25,00 €

Grande Coupe sigillée (n°8) 25,00 €

Osiris 18 cm (n°44) 25,00 €

Bacchus enfant (n°57) 27,00 €

Vénus debout Anadyomène (n°22) 27,00 €

Mercure drapé (n%33) 27,00 €

Dieu à l'oiseau (n°25) 27,00 €

Mercure gaulois (n°2l) 27,00 €

Vénus baigneuse (n%64) 27,00 €

Minerve (n°27) 27,00 €

Hercule, bronze d'après l'Hercule Farnèse (n°83) 27,00 €

Faucon (n°47) 28,00 €

Grand Oushebti (n°50) 28,00 €

Grand vase gallo-romain (n°3) 30,00 €

Bol à décor de gladiateur (n°7) 30,00 €

Griffon gallo-romain ailé (n°32) 30,00 €

Le secret (n°96) 30,00 €

Cyclides 30,00 €

Défense gravée (n°97) 30,00 €

Bacchus couronné (n°26) 32,00 €

Main de Victor Hugo (n°78) 32,00 €

Ange applique (n%89) 35,00 €

Canif sculpté d'un gladiateur (n°13) 35,00 €

Mercure nu (n°20) 35,00 €

Ange ailé (n°90) 35,00 €

Mercure demi-nu (n°14) 35,00 €

Buste de Victor Hugo avec palmes académiques (n°76) 37,00 €

Ephèbe debout se tenant la tête (n°93) 37,00 €

Vénus (n°94) 39,00 €

Tête de mule sur socle (n55) 42,00 €

Sucellus - Dieu au maillet (n°18) 42,00 €
Chouette par Pompon (n°103) 45,00 €
Cheval d'Epona (°34) 45,00 €

I IIIIIII IIIII Ill lllll llllll 1111111111111111111111111111111 IIII IIII IIII



MOULAGES TARIF
Aigle de Besançon (n68) 50,00 €
Bas relief Granvelle nouveau moulage (n°104) 50,00 €
Isis allaitant Horus (n°42) 51,00 €
Osiris (n°44 grand modèle) 52,00 €
Bas-relief égvtien (n°43) 55,00 €
Ours par Pompon (n°99) 65,00 €
Oie par Pompon (n102) 65,00 €
Hippopotame par Pompon (n%101) 68,00 €
Tête de taureau en applique (n%16) 68,00 €
Panthère par Pompon (n°100) 70,00 €
Léda et le cygne (n°85) 70,00 €
L'Amour puni (n°60) 72,00 €
Tête d'enfant (n°23) 79,00 €
Tête de taureau sur socle (n°16) 85,00 €
Enfant endormi (n°69) 86,00 €
Idole par Louis Hertig (n%98) 88,00 €
Tête égyptienne (n°41) 88,00 €
Tête grecque (°58) 95,00 €
Grand buste de V. Hugo de Leboeuf (n°79) 95,00 €
Buste de Gustave Courbet (n°88) 95,00 €
Enfant jouant avec un chien (n°74) 95,00 €
Grand buste de V. Hugo de Rodin (n°75) 97,00 €
Tête égyptienne sur socle (n?41) 125,00 €
Tête italienne (n°70) 145,00 €
Faune (n°91) 170,00 €
La faneuse (n°105) 180,00 €
Buste de Marguerite Jouffroy (n°84) 300,00 €
Vierge à l'enfant (n°65) 300,00 €
L'Histoire (n%86) 350,00 €
Buste Vauban (n°92) 355,00 €
Taureau d'Avrigney (n°17) 490,00 €
Sirène (réduction petit modèle (n°62) 35,00 €
Sirène de Lullier (n°62) 500,00 €

Article 2 : A compter du 15/02/2024, les ouvrages et produits listés ci-après seront
soldés dans les conditions suivantes et jusqu'à épuisement des stocks :

PUBLICATIONS DES MUSEES DE BESANCON TARIFS
La levrette et le financier (1992) 1,00 €
Alphonse Voisin Delacroix (1993) 1,00 €
Se nourrir à Besançon au Moyen-Age (1990) 1,00 €
Jean Gigoux (1806-1894) : dessins, peintures, estampes, œuvres de 1,00 €l'artiste dans les collections des musées de Besançon (1994)
L'Arpenteur du roi 1,00 €
Temps carrément n° 2 1,00 €
Vladimir Skoda, Visions du Monde, catalogue d'exposition 1,00 €
Albert Gleizes (1994) 1,00 €
Innover pour survivre 1,00 €
Paradis bisontin (catalogue de la statuaire - 1992) 1,00 €
Ouvrages collections musée, nouvelles et anciennes expo (petit format) 1,00 €

I IIIIIII IIIII Ill lllll lll lll 111111111111111 1111111111111111 IIII IIII IIII



Hommage à quatre sculpteurs oubliés (1996) 2,00 €
L'enfant oublié (1997) 2,00 €
Donation Maria Catherine Boutterin (2005) 2,00 €
Rubens, Rembrandt. ..quelques dessins flamands et hollandais (1999) 2,00 €
Robert Cahen - catalogue de l'exposition 2,00 €
Le Palais Granvelle en toutes lettres 2,00 €
L'espace habité, édition du CNES 2,00 €
L'espace si près-si loin, édition du CNES 2,00 €
Horloges d'édifice 2,00 €
Collection Florence et Daniel Guerlain (2010) 2,00 €
Revue de l'Histoire 3,00 €
Ouvrages collections musée, nouvelles et anciennes expo (moyen format) 5,00 €
Ricardon : traits, portraits, visages et figures 1950-2000 (2000) 5,00 €
Victor Hugo vu par Rodin (2002) 5,00 €
Les dessins du musée des beaux-arts et d'archéologie de Besançon (2003) 5,00 €
Objets Mathématiques (2014) 5,00 €
Autour de Victor Hugo 5,00 €
L'Ecole d'Horlogerie de Besançon 5,00 €
Le Renault de Doisneau (2005) 5,00 €
Les Hubert Robert de Besançon (2013) 5,00 €
De Cranach à Géricault : la collection Gigoux (2013) 5,00 €
Bronzino, déploration sur le Christ mort : chronique d'une restauration 5,00 €(2007)
Revue tremesis n°1 (van Orley - 2018) et 2 (anthologie - 2019) 5,00 €
Les 4 piliers du Ciel - JP Sergent 5,00 €
La momie aux amulettes (2008) 5,00 €
De Vouet à Watteau, un siècle de dessin français (2017) 5,00 €
De David à Courbet (2016) 5,00 €
Hors série Une des Provinces du Rococo et le Passé des Passages 6,60 €
Les cartes postales de Besançon (2012) 8,00 €
Grandville Un autre monde (2011) 8,00 €
Le Corbusier expose (2011) 8,00 €
Livre horlogerie Française de Kurze Geschichte 8,00 €
Plossu, Le retour à Mexico (2011) 8,00 €
Invention et transgression, le dessin au XXIème siècle (2007) 8,00 €
Le geste sûr. Just Becquet, sculpteur bisontin (1829-1907) (2019) 8,00 €
L'origine est proche. Vincent Barré (2019) 8,00 €
Les Fragonard de Besançon (2006) 8,00 €
Collections horlogères de Franche-Comté 9,00 €
Bernard Plossu -Versant d'Est (2010) 10,00 €
De Vesontio à Besançon, la ville s'expose (2006) 10,00 €
Triomphe de la Méthode Vauban 10,00 €
Le passé des passages (2020) 10,00 €
Bijoux d'Artistes (2009) 10,00 €
Montres et Merveilles (2010) 10,00 €
Maitres? (2018) 10,00 €
Antoine de Granvelle, l'éminence pourpre (2017) 8,00 €
Guerre aux démolisseurs (2018) 8,00 €
Dessiner une Renaissance (2018) 8,00 €
Ferdinand Berthoud, édition de La Chaux de Fonds 20,00 €
L'Horlo : l'école d'horlogerie à Besançon 23,00 €
Les Pendules du Mobilier National 30,00 €
Georges Focus, la folie d'un peintre de Louis XIV (2018) 30,00 €
LIVRES D'OCCASION - OUVRAGES DESHERBES -
CATALOGUES D'EXPOSITIONS AUTRES QUE CEUX DES
MUSEES DE BESANCON
Selon format, état et date de parution 0,50€, 1€,

2€, 5€, 8€,

I IIIIIII IIIII Ill lllll llllll 111111111111111 1111111111111111 IIII IIII IIII



10€, 15€,
20€,25€

PRODUITS DERIVES
Carnet Redouté, Boucher 4,50€

Article 4 : Tout recours contentieux contre la présente décision peut être formé
auprès du Tribunal Administratif de Besançon dans les deux mois suivant la
publicité de la décision.

Article 5 : Le Directeur Général des Services est chargé de l'exécution de la
présente décision qui sera :

- publiée au registre des décisions et sur le site internet de la Ville,
- adressée en Préfecture.

esanon, te /(02/2.02/
La Maire

I IIIIIII IIIII Ill lllll llllll 111111111111111 1111111111111111 IIII IIII IIII


